[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.05.2018г.                                              № 62                                          с. Чалтырь
 О внесении изменений  в распоряжение

Администрации Мясниковского района
 от 29.12.2017 № 204
В соответствии с частью 4  статьи  157,  статьей  269.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудовым Кодексом Российской Федерации, статьей 99  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Областным законом Ростовской области от 27.06.2012 № 889-ЗС «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ростовской области»:
1. Внести изменения  в распоряжение Администрации Мясниковского района  от 29.12.2017 № 204 «Об утверждении плана контрольных мероприятий,  проводимых Администрацией  Мясниковского   района  на 2018 год» изложив план в редакции, согласно  приложениям   1, 2 и 3 к настоящему распоряжению.
2. Довести настоящее  распоряжение  до сведения руководителей объектов контроля.
3. Распоряжение  вступает в силу со дня  подписания,  подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации района.
4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района Хатламаджиян В.Х.
Глава Администрации

Мясниковского района

                В.С. Килафян
Приложение  1
к распоряжению

Администрации

Мясниковского района

от 29.05.2018 № 62
План

ревизий финансово- хозяйственной деятельности,  тематических  проверок,  проводимых
Администрацией  Мясниковского   района  в бюджетных организациях   Мясниковского
                                                                             района Ростовской области    на  2018 год.
	п/п

	Вид проверки
	Наименование проверяемых органов исполнительской власти, бюджетных учреждений, предприятий
	Период проверки
	Срок проведения  проверки
	Тема ревизии,  проверки, ответственные за проведение ревизии, проверки

	1
	Тематическая плановая проверка

	Отдел экономического развития Администрации  Мясниковского района

	01.01.2017г–

31.12.2017г
	Январь

2018 года
	Тематическая плановая проверка    предоставления субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела  и предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части арендных платежей.

Асланян Л.А.

Гадзиян А.Е.

	2
	Плановая проверка
	Муниципальное казенное учреждение культуры  «Дом  культуры Чалтырского сельского поселения »
	01.01.2017г-

31.12.2017г

	Февраль   2018 года
	Проведение ревизии финансово- хозяйственной деятельности.

Проверка эффективности использования имущества переданного  казенному учреждению.
Гадзиян А.Е.

	3
	Плановая проверка

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 8 «Сказка»
	01.01.2017г–

28.02.2018г

	Март    2018 года
	Проведение ревизии финансово- хозяйственной деятельности. Проверка эффективности использования имущества переданного учреждению

Гадзиян А.Е.

	4
	Плановые  проверки  в составе рабочих комиссий
	Муниципальное образование «Мясниковский  район», главные администраторы и  распорядители средств бюджета  Мясниковского района. Главные администраторы и  распорядители средств бюджетов сельских поселений.
	01.01.2017г-

31.12.2017г
	Апрель 2018 года
	Участие в работе рабочих комиссий районного Собрания депутатов и  Собраний депутатов сельских поселений по внешней проверке и подготовке заключений по  годовым отчетам об исполнении бюджетов за 2017 год и по подготовке актов внешней проверки годовых отчетов главных администраторов и распорядителей средств бюджетов сельских поселений за 2017 год.

Асланян Л.А.

Гадзиян А.Е.

	5
	Плановая проверка
	Администрация Большесальского сельского поселения
	01.01.2017г-

31.05.2018г
	Июнь  2018 года
	Тематическая плановая  проверка    по вопросам  учета основных средств, имущества казны, формирования налога на имущество и проверка эффективности использования имущества за январь- декабрь 2017 года и за январь- май 2018 года по учреждениям  муниципального образования «Большесальское сельское поселение»

Проверка целевого использования бюджетных средств на проведение капитального ремонта здания  дома культуры в селе Большие Салы.

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	6
	Тематическая плановая проверка
	Администрация Калининского сельского поселения

	01.01.2017г.–

31.05.2018г.

	Июнь  2018 года

	Тематическая плановая проверка эффективности использования бюджетных средств, направленных  на  реализацию муниципальных программ муниципального образования  «Калининское сельское поселение»  «Развитие жилищно- коммунального хозяйства» и «Благоустройство и энергоэффективность».

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	7
	Плановая проверка
	Муниципальное казенное учреждение культуры  «Дом культуры  Краснокрымского сельского поселения»
	01.01.2017г-

30.06.2018г
	Июль 2018года
	Проведение ревизии финансово- хозяйственной деятельности.

Проверка эффективности использования имущества переданного  казенному учреждению

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	8
	Тематическая плановая проверка
	Администрация Крымского сельского поселения

	01.01.2017г–

31.07.2018г

	Август  2018 года
	Тематическая плановая проверка эффективности использования бюджетных средств, направленных  на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Крымское сельское поселение» «Благоустройство Крымского сельского поселения» и «Развитие физической культуры и спорта»

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	9
	Тематическая плановая проверка
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 5 «Звездочка»
	01.01.2017г–

31.07.2018г

	Август 2018 года
	Проверка целевого использования бюджетных средств на приобретение модуля  детского сада

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	10
	Тематическая плановая проверка
	Администрация Недвиговского сельского поселения

	01.01.2017г.–

31.08.2018г.

	Сентябрь 2018 года

	Тематическая плановая проверка эффективности использования бюджетных средств, направленных  на  реализацию муниципальных программ муниципального образования  «Недвиговское сельское поселение»  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Недвиговского сельского поселения» и «Информационное общество».

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	11
	Тематическая плановая проверка
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Централизованная бухгалтерия  учреждений  культуры  Мясниковского района»
	01.01.2017г.-31.08.2018г.
	Сентябрь 2018 года
	Тематическая плановая проверка наличия локальных нормативных правовых актов, соблюдения порядка формирования и  исполнения  муниципальных заданий по  учреждениям культуры.

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	12
	Тематическая плановая проверка

	Отдел строительства и ЖКХ Администрации  Мясниковского района

	01.01.2017г–

31.08.2018г
	Сентябрь

2018 года
	Тематическая  проверка  субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств на мероприятия  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы подпрограммы «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы Мясниковского района "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Мясниковского района»  за 2017 и 2018  годы.
Асланян Л.А.

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	13
	Плановая проверка
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Петровская    средняя   общеобразовательная  школа № 6
	01.01.2017г.–

30.09.2018г.

	Октябрь 2018 года

	Проведение ревизии финансово- хозяйственной деятельности.

Проверка эффективности использования имущества переданного учреждению.
Проверка целевого использования бюджетных средств на проведение ремонтных работ.

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	14
	Тематическая плановая проверка
	Муниципальное бюджетное учреждение  здравоохранения    Мясниковского  района «Центральная районная  больница»

	01.01.2017г.–

30.11.2018г.

	Декабрь 2018 года

	Тематическая плановая проверка целевого и эффективного использования средств, полученных от приносящей доход деятельности (платных медицинских услуг).

Асланян Л.А.

Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

Управляющий делами

Администрации района                                                                                                          А.П. Кравченко
Приложение  2

к распоряжению

Администрации

Мясниковского района

от 29.05.2018 № 62
План

проверок  по вопросам соблюдения трудового законодательства  и иных нормативных

правовых   актов, содержащих нормы трудового права,   проводимых  Администрацией  Мясниковского
района  в  бюджетных организациях   Мясниковского района Ростовской  области  на  2018 год.

	п/п

	Вид проверки

	Наименование проверяемых органов исполнительской власти, бюджетных учреждений, предприятий
	Период проверки

	Срок проведения  проверки
	Тема  проверки, ответственные за проведение  проверки

	1
	Плановая проверка
	Муниципальное казенное учреждение культуры  «Дом  культуры  Чалтырского сельского поселения »
	01.01.2017г-

31.12.2017г

	Февраль   2018 года
	Проверка   по вопросам соблюдения трудового законодательства  и иных нормативных правовых   актов, содержащих нормы трудового права.
Асланян Л.А.

Гадзиян А.Е.

	2
	Плановая проверка

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 8 «Сказка»
	01.01.2017г–

28.02.2018г

	Март    2018 года
	Проверка    по вопросам соблюдения трудового законодательства  и иных нормативных правовых   актов, содержащих нормы трудового права.
Асланян Л.А.

Гадзиян А.Е.

	3
	Плановая проверка
	Муниципальное казенное учреждение культуры  «Дом культуры  Петровского сельского поселения»
	01.01.2017г-

30.04.2018г
	Май 2018года
	Проверка   по вопросам соблюдения трудового законодательства  и иных нормативных правовых   актов, содержащих нормы трудового права.

Асланян Л.А.

Чибичян И.А.

	4
	Плановая проверка
	Муниципальное казенное учреждение культуры  «Дом культуры  Краснокрымского сельского поселения»
	01.01.2017г-

30.06.2018г
	Июль 2018года
	Проверка   по вопросам соблюдения трудового законодательства  и иных нормативных правовых   актов.
Гадзиян А.Е.

Чибичян И.А.

	5
	Плановая проверка
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Петровская   средняя   общеобразовательная  школа № 6
	01.01.2017г.–

30.09.2018г.

	Октябрь 2018 года

	Проверка    по вопросам соблюдения трудового законодательства  и иных нормативных правовых   актов, содержащих нормы трудового права.
Асланян Л.А.

Гадзиян А.Е

Чибичян И.А.

   Управляющий делами

    Администрации района                                                                                                               А.П. Кравченко
Приложение  3
к распоряжению

Администрации

Мясниковского района

от 29.05.2018  № 62
План

проверок  в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, проводимых Администрацией
Мясниковского района  в  бюджетных организациях   Мясниковского района Ростовской  области  на первое

полугодие   2018 года.

	п/п

	Вид проверки

	Наименование проверяемых органов исполнительской власти, бюджетных учреждений, предприятий
	Период проверки

	Срок проведения  проверки
	Тема  проверки, ответственные за проведение  проверки

	1
	Плановая проверка

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 8 «Сказка»

	01.01.2017г–

28.02.2018г

	Март    2018 года
	Проведение проверки в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.

Асланян Л.А.

	2
	Плановая проверка
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско – юношеская спортивная школа имени А.В. Ялтыряна»

	01.01.2017г.–

31.05.2018г.

	Июнь

2018 года

	Проведение проверки в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.

Асланян Л.А.

   Управляющий делами

    Администрации района                                                                                                               А.П. Кравченко

PAGE